
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97 
                                          EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº. 0137/12 - PMSF Tomada de Preço: 018/2012 
Contratado: MOREIRA MAIA CONSTRUÇÕES LTDA EPP. CNPJ N°. 13.522.800/0001-14 
Objeto: Execução de obra de recuperação e estabilização de encostas, com execução de 
cortina tirantada com solo grampeado, na rua Engº Paulo Moreira s/n, Ponto de Parada e na rua 
Barreiras, Cora da Lagoa no Município. Valor Global: R$ 148.007,69 (cento e quarenta e oito 
mil, sete reais e sessenta e nove centavos) Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias Período: 
03.09.2012 a 17.10.2012 Dotação Orçamentária: Unidade 03.13.000 Atividade 
15.451.045.1061 Elemento 44.90.51 Fonte 00 Simões Filho – BA. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97 

                                         EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 

PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0091/2011 FMS Pregão Presencial: 022/2011 
Contratado: VERDE IMPERIAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 
08.960.468/0001-30 Objeto: Fica acrescido em R$ 41.640,00 (quarenta e um mil seiscentos e 
quarenta reais), equivalente a 24% (vinte e quatro por cento) Dotação Orçamentária: 

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 
03.10.001 10.302.005.2.076 33.90.30 02 - 14 
03.10.001 10.122.005.2.063 33.90.30 02 
03.10.001 10.302.005.2.102 33.90.30 14 

Simões Filho-Bahia 
 

PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0120/2011 PMSF Pregão Presencial: 057/2011 
Contratado: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS CNPJ: 61.198.164/0001-60 
Objeto: Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses Período: 08.08.2012 à 07.08.2013 
Dotação Orçamentária: 

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 
03.17.000 04.452.010.2.019 33.90.39 00 

Simões Filho-Bahia 

 
 
 


